d Eus in adiutoriū meū intēde:  
dñe ad adiuuandū me festina.  
Confundant et reuereātur qui querūt

aiam meā. Auertantur retroſuz et eru-  
bescat: qui volūt mihi mala. Auertatur  
statim erubescetes: qui dicūt mihi euge  
euge. Exultet et letētur in te oēs q̄ que-  
runt te: et dicāt semp magnificetur dñs  
qui diligūt salutare tuū. Ego vero ege-  
nus et paup sum: de adiuua me. Adiu/  
tor meus et liberator me⁹ es tu: dñe ne  
moreris. Psalmus dñs dñs filioꝝ ionas  
dab et prior captiuoz. **LXX**

**i** N te dñe sperauit non pfundar  
in eternū: in iusticia tua libera  
me et eripe me. Inclina ad me  
aurē tuā: et salua me. Elto mihi in deū  
prectorē et in locum munitū vt saluuz  
me facies. Qm̄ firmamentū meū et re-  
fugium meū es tu. Deus meus eripe  
me de manu peccatoris: et de manu cō/  
tra legē agentis et iniqui. Qm̄ tu es pa-  
tientia mea dñe: dñe spes mea a iuuē-  
tute mea. In te p̄firmatus sum ex vte-  
ro: de ventre matris mee tu es prector  
meus. In te cātatio mea semp tanq; p-  
digius factus sum multis et tu adiutor  
fortis. Repleat os meū laude vt cantē  
gloriā tuā: tota die magnitudinē tuam  
Ne p̄ticias me in tpe senectutis: cū de/  
fecerit virtus mea ne derelinquas me.  
Quia dixerūt inimici mei mihi: et qui  
custodiebat aiā meā p̄siliū fecerūt in  
vnū. Dicētes deus de reliquit eū p̄seq/  
mini et p̄splendite eū: q̄ nō est qui ēripi-  
at. Deus ne elōgeris a me: deus meus  
in auxiliū meū respice. Confundātur et  
deficiāt detrahentes aie mee: opiantur  
confusione et pudore qui querint mala  
mihi. Ego aut semp sperabo: et adiūcam  
sup omnē laudem tuā. Os meū annū-  
ciabit iusticiam tuam: tota die saltitare  
tnū. Quoniam non cognoui literatu-  
ram introibo in potentias dñi: dñe me  
morabor iusticie tue solius. Deus do-  
cūsti me a iuuētute mea: et vsq; nunc  
pnunciabo mirabilia tua. Et vsq; in se-  
nectam et senium: deus ne derelinquas  
me. Donec annūciē brachium tuū  
generatiōni omni que ventura est. Po-  
tentiam tuā et iusticiam tuā deus vsq;  
**ii iii**

in altissima q̄ fecisti magnalia; deus q̄s  
filis sit tibi. Quātas oñdisti mihi tri/  
bulatōnes multas & malas & puerus  
viuificasti me: et de abyssis terre iterū  
reduxisti me. Multicastaſti magnificen-  
tiā tuā: & puerus isolatus es me. Nam  
& ego p̄fitebor tibi in valis psalmi veri-  
tatiē tuā deus: psallā tibi in cithara san-  
ctus israel. Cruxtabūt labia mea cū can-  
tauero tibi: et aīa mea quam redemisti.  
Sed et lingua mea tota die meditabit̄  
iusticiā tuā: cū p̄fusi et reueriti fuerint  
qui querunt mala mihi. **Psalmus**  
**david in salomonem.** **LXXI**

Eus iudiciū tuū regi da: et iu-  
sticiā tuā filio regis. **Judicare**  
pp̄lm tuū in iusticia: et paupes  
tuos in iudicio. **Suscipiāt** montes pa-  
cē pp̄lo: & colles iusticiā. **Judicabit** pau-  
peres pp̄li & saluos faciet filios paperū:  
& hūiliabit calūniatores. **Et p̄manebit**  
cū sole & ante lunā: in generatōe & gene-  
rationē. **Descendet** sicut pluuiā in vel-  
lus: & sicut stūlicidia stillantia sup terrā  
orient in dieb̄ eius iusticia & abundan-  
tia pacis donec auferatur luna. **Et dñs**  
bitur a mari v̄sq; ad mare: et a flumine  
v̄sq; ad terminos orbis terrar̄. **Corā il-**  
**lo p̄cidet** ethiopes: & inimici eius terrā  
lingēt. **Reges** tharsis & insule munera  
offerēt: reges arabū & saba dona addu-  
cēt. **Et adorabūt** eū oēs reges: oēs gen-  
tes seruīt ei. **Quia** liberabit paupem  
a potēte: & paupem cui nō erat adiutor.  
**Parcat** paupi & inopi: & aīas pauperū  
saluas faciet. **Ex** v̄suris & iniqtate redi-  
met aīas eorū: & honorabile nomē eoru  
corā illo. **Et vivet** & dabif ei de auro ara-  
bie: & adorabūt de ipo semp: tota die be-  
nedicent ei. **Crit** firmamentū in terra  
in summis mōtiū: sup extolleſ sup liba-  
nū fluctus eius: & florebūt de ciuitate si-  
cut fenū terre. **Hic** nomē eius bñdictū  
in secula: aī solē p̄manet nomē ei. **Et**  
bñdicent in ipso oēs tribi terre: oēs ges-  
tes magnificabūt eū. **Bñdictus dñs de-**  
**us israel:** q̄ facit mirabilia solus. **Et bñ-**  
**dictū nomē maiestatis eius in eternū:**

et replebitur maiestate eius omnis ter-  
ra fiat fiat. **Defecerūt** hymni dñuid fi-  
lij iesse. **Psalmus asaph.** **LXXII**  
Clā bonus israel deus: his q̄ re-  
q̄ co sunt corde. **O** ei autez pene  
moti sunt pedes: pene effuli sūt  
gressus mei. **Quia** celauī sup iniquos:  
pacē peccatorū vidēs. **Quia** nō est respe-  
ctus morti eorū & firmamentū in plaga  
eorū. **In** labore hoīm nō sunt: & cū hoī-  
bus nō flagellabūt. **Ideo** tenuit eos  
superbia: operti sunt iniqtate & impieta-  
te sua. **Prodijt** quasi ex adipe iniqitas  
eorū: transierūt in affectū cordis. **Logi-**  
tauerūt & locuti sunt nequiciā: iniqita-  
tem in excelsō locuti sunt. **Nosuerūt** in  
celū os suū: & lingua eorū trāsiuit in ter-  
ra. **Ideo** p̄uertetur pp̄ls meus hic: & di-  
es pleni inuenientur in eis. **Et dixerūt**  
quō scit deus: & si est scientia in excelsō:  
**Ecce** ipsi peccatores & abundātes in se-  
culo: obtinuerūt dīvitias. **Et dixi:** ergo  
sine causa iustificavi cor meū: & laui in-  
ter innocētes manū meas & fui flagella-  
tus tota die: & castigatio mea in matu-  
tinis. **Si dicebā** narrab̄ sic: ecce natio-  
nem filiorū tuorū reprobaui. **Estimabaz**  
vt cognoscerem: hoc labor est ante me.  
**Donec** intrem in sanctuarīz dei & in-  
telligam in nouissimis eorū. **Ueruntā**  
mē ppter dolos posuisti eis: deieciſt eos  
dum alleuarētur. **Quō** facti sunt in de-  
solutionē subito defecerūt: perierunt p-  
pter iniqitatē suā. **Uelut** somnū sur-  
gentium: dñe in ciuitate tua imaginez  
ipoz ad nihilū rediges. **Quia** inflāma-  
tum est cor meū: et renes mei p̄mutari  
sunt: & ad nihilū redactus sum & nesci-  
ui. **Ut** iumentū factus sum apud te: &  
ego semp tecū. **Tenuisti** manū tēte  
ram meam: & in volūtate tua deduristi  
me: et cum gloria suscepisti me. **Quid**  
enim mihi est in celo: & ad te quid volui  
sup terrā. **Defecit** caro mea & cor meū  
deus cordis mei et pars mea deus in-  
ternū. **Quia** ecce qui elongant se a te  
pibūt: p̄didisti oēs qui fornicātur abs  
te. **O** ihi autē adixerere deo bonum est:

# Psalterium

ponere in dño deo spem meā. Et annū  
ciē oēs predicationes tuas in portis filie  
sion. In finem intellectus asaph.

¶ quid deus re LXXIII

v pulisti in fine: iratus est furor  
tuus sup oves pascue tue. Ne  
mor esto aggregatōis tue: quā possedisti  
ab initio. Redemisti virgā hereditatis  
tue: mons sion in quo hīcasti in eo. Le  
ua manus tuas in iubias eoz in fine:  
quāta malignatus e' inimicus in san  
cto. Et gloriati sunt qui oderunt te: in  
medio solēnitatis tue. Posuerūt signa  
sua signa et nō cogoverūt: sicut in exi  
tu sup summū. Quasi in filia lignorū  
securib⁹ exciderūt ianuas e' in idipm:  
in securi et ascia: reiecerūt eā. Incēderūt  
igni sanctuarī tuū in terra: polluerūt  
tabernaculū nois tui. Dixerūt in corde  
suo cognatio eoz simul: quiescere facia  
mus oēs dies festos dei a terra. Signa  
nēa nō vidimus: iam nō est ppheta: et  
nos nō cognoscet ampli⁹. Tisq; deus  
improperabit inimicus: arritat aduersa  
rius nomē tuū in finez. Et qd auertis  
manū tuā et dexterā tuā: de medio sinu  
tuo in fine. De⁹ aut̄ rex nē aī sc̄la: opa  
tus est salutē in medio terre. Tu cōfī  
masti in virtute tua mare: cōtribulasti  
capita draconū in aquis. Tu cōfregisti  
capita draconis: dedisti eū escam ppls  
ethiopū. Tu dirupisti fontes et torren  
tes: tu ficasisti fluijos ethan. Tuus est  
dies et tua est nox: tu fabricas̄ es auro  
rā et solē. Tu fecisti oēs terminos terre  
estatem et tu plasmasti ea. Memor  
esto huius inimicus improperauit dño  
et ppls insipies incitauit nomē tuū. Ne  
tradas bestijs aīas pfitētes tibi: et aīas  
pauperū tuoz ne obliuiscaris in finem  
Respice in testamentuz tuū: qz repleti  
sunt qz obscurati sunt terre domib⁹ iniq  
tū. Ne auertatur hūlis factus confu  
sus: paup et inops laudabūt nomē tuū.  
Exurge deus iudica causaz tuā memor  
esto improprioz tuoz que ab insipie  
sunt tota die. Ne obliuiscaris voces ini  
micoz tuoz: iubias eoz qui te oderunt

ascendit semp: In fine ne corrīpas  
ps cantici asaph.

LXXIII

¶ Confitebimur tibi deus: cōfite  
bimur: et inuocabimus nomē  
tuū. Narrabim⁹ mirabilia tua  
cū accepo tps ego iusticias iudicabo. Ni  
que scā est terra et oēs qui habitāt in ea  
ego pfirmavi colūnas eius. Dixi iniq  
nolite iniq agere: et delinquētib⁹ nolite  
exaltare cornu. Nolite extollere in altū  
cornu p̄m: nolite loq aduersus teū ini  
quitatē. Quia neq; ab oriente neq; ab oc  
cidēte neq; a desertis mōtib⁹: qm̄ deus  
iudec̄ est. Hūlic̄ hūlliat et hūc exaltat: qz  
calix in manu dñivini meri plen⁹ mixto  
Et inclinavit ex hoc in hoc: verunt̄ sex  
eius nō est exinanita bibent oēs pccores  
terre. Ego aut̄ annūcialo in seculū: cā  
tabo deo iacob: Et oīa cornua pecatorū  
confringā: et exaltabūt cornua iusti.

In fine in carminib⁹ cantici ad assy  
rios. psalmus asaph.

LXXV

¶ Utus in iudea de⁹ in israel ma  
gnū nomē eius. Et factus est  
in pace locus eius: et habitatio  
eius in sion. Ibi p̄fregit potētias: arcū  
scutū gladiū et bellum. Illuminans tu  
mirabiliter a montib⁹ eternis: turbati  
sunt oēs insipietes corde. Dormierunt  
somniū suū: et nihil intinerūt oēs vi  
ri diuiciaz in manib⁹ suis. Ab increpa  
tōne tua deus iacob: dormitauerūt qui  
ascenderūt eqs. Tu terribilis es et quis  
resistet tibi: ex tūc ira tua. De celo exau  
ditū fecisti iudicū: terra tremuit et quie  
uit. Cum exurgeret in iudicū deus vt  
saluos faceret omnes mansuetos terre.  
Qm̄ cogitatio hoīs cōfitebitur tibi: et  
reliquie cogitatōnis dīe festū agent tis  
bi. Clouete et reddite dño deo vto: oēs  
qui in circuitu eius affertis munera.  
Terribili et ei qui austert spm̄ principū:  
terribili apud reges terre. In fine  
p̄ydicthum. ps asaph.

LXXVI

¶ Ce mea ad dñm clamaui: ro  
ce mea ad teū et intendit mihi  
In die tribulatōis mee: dum  
exquisivi manibus meis nocte contra

eam: et nō sum deceptus. Rennuit cō; solari aīa mea: memor fui dei et delecta; tus sum: et exercitatus sum et defecit spi; ritus meo. Anticipauerūt vigilias oculi mei: turbatus sum et nō sum locutus. Logitau dies antiquos: et annos eter; nos in mēte habui. Et meditatus sum nocte cū corde meo: et excitabar et scope; bā spm̄ meū. Nūquid in eternū p̄ficer teus: aut nō apponat vt cōplacitor sit adhuc. Aut in fine miscōiam suā abscis; det a generatōe in generationē. Aut ob; luisceatur misereri deus: aut tinebit in ira sua miseras suas. Et dixi nunc cepi hec mutatio textere excelsi. Memor fui ope; rū dñi: qz memor ero ab initio mirabi; liū tuor. Et meditabor in oībō opibōs tuis: et in adiuentōbō tuis exercebor. Deus in scō via tua qz deus magnus sicut deus nē: tu es deus qui facis mira; bilia. Notā fecisti in pplis virtutē tuam redemisti in brachio tuo pplm tuū: fili; os iacob et ioseph. Viderūt te aque de; us viderūt te aque et timuerūt et turba; te sunt abyssi. Multitudo sonitus aqz: vocē tederunt nubes. Eteni sagitte tue transeūt: vox tonitrii tui in rota. Allus; xerūt choruscatoes tue orbi terre: smo; ta ē et tremuit terra. In mari via tua et semite tue in aquis multis: et vestigia tua nō cognoscuntur. Dedunsti sicut oues pplm tuū: in manu moysi et aaron.

### Intellectus alaph. LXXVII

Et edite pple me legē meā: in; a climate aurē vīaz in verba oris mei. Aperiā in pablis os meū: loquar ppositōes ab initio. Quāta au; diuimus et cognouimus ea: et p̄res n̄i narrauerūt nobis. Nō sunt occultata a filiis eoz: in generatōe altera. Narran; tes laudes dñi et virtutes eius: et mira; bilia eius que fecit. Et suscitauit testi; moniū in iacob: et legē posuit in israel. Quāta mādauit patribō n̄is nota face; re ea filiis suis vt cognoscat generatio; altera. Filii q̄ nascent et exurget: et narra; bunt filiis suis: vt ponant in deo spem suā: et nō obliuiscatur operū dei: et mans;

data eius exquirat. Ne fiant sicut p̄es eoz generatio prava et exacerbans. Ge; neratio que nō direxit cor sūt: et nō est creditus cū deo spm̄ eius. Filiū effrāim intendentēs et mitentes arcū: conuer; si sunt in die belli. Nō custodierūt testa; mentū dei: et in lege eius noluerūt am; bulare. Et oblii sunt bñfactoz eius: et mirabilitā eius q̄ ostendit eis. Lorā pas; trib⁹ eoz fecit mirabilia in terra egypti in campo thaneos. Interrupit mare et pdixit eos: et nātūrā aqz quasi in vtre. Et deduxit eos in nube diei, et tota no; cte in illuminatōne ignis. Interrupit petrā in heremo: et adaquauit eos velut in abyso multa. Et edurit aquam de pe; tra: et edurit tanqz flumia aqz. Et appo; fuerūt adhuc peccare ei: in irā excitaue; runt excelsum in inaquoso. Et tentau; runt deum in cordib⁹ suis: vt peterent escas aīabus suis. Et male locuti sunt de deo: direxerūt nūquid poterit deus pa; rare mensaz in deserto. Qm̄ pcussit pe; trā et fluxerūt aque: et torrētes inundas; uerūt. Nūquid et panem poterit dare aut parare mensam plo suo. Ideo au; diuit dñs et distulit: et ignis accēlus est in iacob: et ira ascēdit in israel. Quia nō crediderūt in deo: nec sperauerūt in sa; lutari ei. Et mandauit nubib⁹ desup: et ianuas celi aperuit. Et pluit illis man; na ad manducandū: et panem celi dedit eis. Panē angeloz manducavit hō: ci; baria misit eis in abundantia. Transfu; lit austriū de celo: et induxit in vture sua aſricū. Et pluit sup eos sicut puluerez carnes: et sicut harenaz maris volatilia pennata. Et ceciderūt in medio castroz eoz circa tabernacula eoz. Et māduca; uerūt et saturati sunt nimis et defiderūt eoz attulit eis: nō sunt fraudati a defi; derio suo. Adhuc esce eoz erant in ore ipsor: et ira dei ascendit sup eos. Et occi; dit pingues eoz: et electos israel impedi; uit. In omnib⁹ his peccauerūt adhuc: et nō crediderūt in mirabilib⁹ eius. Et defecerūt in vanitate dies eoz et anni eoz cum festinatione. Cum occiderez

# Psalterium

eos querebant eum et reuertebantur et diluculo veniebant ad eum. Et rememorati sunt qz deus adiutor est eorum et deus excelsus redemptor eorum est. Et dilexerunt eum in ore suo: et lingua sua mentiti sunt ei. Cor autem eorum non erat rectum cum eo: nec fideles habiti sunt in testamento eius. Ipse autem est misericors et propicius fiet peccatis eorum: et non disperdet eos. Et abundavit ut auerteret iram suam et non accendit proem iram suam. Et recordatus est quia caro sunt: spiritus vadens et non rediens. Quotiens exacerbae runt eum in deserto: in iram concitaue runt eum in inaquoso. Et conuersi sunt et tentauerunt deum: et semper israel exacerbauerunt. Non sunt recordati manus eius die qua redemit eos de manu tribulantis. Sicut posuit in egypto signa sua. et prodigia sua in campo thaneos. Et auertit in sanguinē flumina eorum: et imbre eorum ne biterent. Misit in eos cynomiam et comedit eos: et ranam et dispedit eos. Et dedit erginī fructus eorum: et labores eorum locuste. Et occidit in graudine vineas eorum: et moros eorum in pruina. Et tradidit grandini iumenta eorum: et possessiones eorum igni. Misit in eos iras indignationis sue: indignationem et iram et tribulationem: immisiones per angelos malos. Giam fecit semite ire sue: non percit morte animarum eorum et iumenta eorum in morte inclusit. Et percussit osse primo genitum in terra egypti: primicias omnis laboris eorum in tabernaculis chame. Et abstulit sicut oves populum suum: et perduxit eos tanquam gregem in deserto. Et deduxit eos in spem et non timuerunt: et inimicos eorum operuit mare. Et induxit eos in montem sanctificationis sue: montem quem acquisivit tertera eius. Et eicit a facie eorum gentes: et sorte diuisit eis terram in funiculo distributoris. Et habicare fecit in tabernaculis eorum tribi israel. Et tentauerunt et exacerbauerunt deum excelsum: et testimonia eius non custodierunt. Et auerterunt se et non seruauerunt pactum: quemadmodum pres eorum conuersi

sunt in arcu prauiz. In ira contauerunt eum in collibus suis: et in sculptilibus suis ad emulationem eum prouocauerunt. Audiuit deus et spreuit: et ad nihilum redegit valle de israel. Et repulit tabernaculum sylo tabernaculum suum ubi habitauit in hoibus. Et tradidit in captiuitate virtutem eorum: et pulcritudinem eorum in manus inimici. Et clufit in gladio populum suum: et hereditatem suam spreuit. Juuenes eorum comedunt ignis: et virgines eorum non sunt lamentate. Sacerdotes eorum in gladio ceciderunt: et vidue eorum non plorabantur. Et excitatus est tanquam dormies dominus: tanquam potes crapulatus a vino. Et percussit inimicos suos in posteriora: obprobrium sempiternum dedit illis. Et repulit tabernaculum ioseph: et tribum esrah non elegit. Sed elegit tribum iuda: montem sion quem dilexit. Et edificauit sicut unicus noster sanctificium suum: in terra quam fundavit in secula. Et elegit dauid seruum suum: et sustulit eum de gregibus ouium de post fetantes accepit eum. Pascere iacob seruum suum: et israel hereditatem suam. Et paucis eos in innocentia cordis sui: et intellectibus manuum suarum deduxit eos.

**Psalmus asaph. LXXVIII**  
Eus venerunt gentes in hereditate tua polluerunt tempore semitum: posuerunt hieros in omorum custodia. Posuerunt morticium a servitorum tuorum eleas volatilibus celi: calices secorum tuorum bestiarum terre. Effuderunt lumen ipsorum tanquam aquam in circuitu hierusalem: et non erat qui sepeliret. Factus sum obprobriu[m] vicinis nostris: subsannatio et illusio his qui in circuitu nostro sunt. Escorum deus irasceris in fine: accendetur velut ignis gelus tuus. Effunde iram tuam in gentes quae te non nouerunt: et in regna que nomine tuum non inuocauerunt. Quia comedenter iacob: et locum eius desolauerunt. Ne memineris iniquitatibus nostris antiquarum cito anticipent nos misericordie tue: quod pauperes facti sumus nimis. Adiuua nos deus salutaris noster: propter gloriam nostram domine libera

nos. Et p̄picius esto peccatis nostris, p̄pter nomē tuū; ne forte dicāt in genti-  
bus vbi est deus eoz. Et innotescāt in  
nationib⁹ corā oculis nostris; vicio san-  
guinis seruoz suoz qui effusus est. In  
troeat in sp̄ctu tuo gemitus xedicos-  
rum. Scđm magnitudinē brachij tui  
posside filios morificator⁹. Et redde vi-  
ciniis n̄is septuplū in finu eoz; impro-  
periū ipsoz qđ exprobrauerit cibi dñe;  
Nos aut̄ p̄pls tuus et oues pascue tne;  
confitebimur tibi in seculū. In genera-  
tione et generationē: annunciamus  
laudem tuam. In finez pro his qui  
comutabuntur. psalmus p̄ assyrijs te-  
stimonium asaph.

LXXIX

q Uli regis israel intende; qui de-  
ducis velut ouē ioseph. Qui se-  
des sup̄ cherubim manifestare  
corā ephraim beniamin et manasse. Exci-  
ta potentia tuā et veni; ut saluos facias  
nos. Deus puerte nos et ostende faciez  
tuā; et salui erimus. Dñe deus virtutū;  
quousq; irasceris sup̄ orationē seruitui  
libabis nos pane lachrymaz; et potū  
dabis nobis in lachrymis in mensura.  
Posuisti nos in tradictōnem vicinis  
nostris; et inimici n̄i subsannauerunt  
nos. Deus virtutū puerte nos; et ostend-  
e facie tuā et salui erimus. Clineaz de  
egyptio transiusti; eiecisti gentes et plā-  
tati eā. Dur itineris fuit in cōspectu  
eius; et plantasti radices eius et imple-  
uit terrā. Operuit mōtes vmbra eius;  
et arbusta eius cedros dei. Extendit pal-  
mites suos vscq; ad mare; et vscq; ad flu-  
men pagines eius. Ut quid desfruxi-  
sti macerā eius et vindemiāt eam oēs  
qui p̄tergrediū n̄i viā. Exterminauit eā  
aper de filia; et singularis ferus depast⁹  
est eam. Deus virtutū cōverte respice  
de celo et vide et visita vineaz istam. Et  
perfice eam quam plantauit dextera tua  
et sup̄ filii hois quā p̄firmasti tibi. In-  
censa igni et suffossa; ab increpatōe vul-  
tus tui pibunt. Fiat manus tua sup̄ vi-  
rum dextere tue; et sup̄ filii hois quem  
confirmasti tibi. Et nō discedimus a te

viuiscabis nos et nomen tuum inuoca-  
bimus. Dñe deus virtutū cōverte nos  
et ostende faciem tuam et salui erimus

In fine p̄ torcularib⁹. psalmus ipsi  
asaph. quintus sabbati.

LXXX

xultate deo adiutori n̄o;  
iubilate deo iacob. Sus-  
cite psalmū et date tym-

panū psalteriū iocunduz  
cū cithara. Buccinate in

neominia tuba; in insigū die solemnis  
tatis vte. Quia precepti in israel est; et  
iudicū deo iacob. Testimoniu i ioseph  
posuit illud; cū exiret de terra egypti lim-  
guā quā nō nouerat audiuit. Divertit  
ab onerib⁹ dorsuz eius; manus eius in  
cophino seruierut. In tribulatōe inuoc-  
asti me et liberaui te; eraudiui te in ab-  
scōdito tēpestatis; pbaui te apud aquā  
et tradictōis. Audi p̄pls meus et steta-  
bor te; israel si audieris me nō erit in te  
deus recēs neq; adorabis deū alienum  
Ego enī sum dñs deus tuus; qui eduxi  
te de terra egypti; dilata os tuū et imple-  
bit illud. Et nō audiuit p̄plus meus vo-  
cem meā; et israel nō intendit mihi. Et  
dimisi eos fm̄ desideria cordis eorum;  
ibunt in adiuentōib⁹ suis. Si p̄plus  
me audisset me isrl̄ si in vijs meis am-  
bulasset. Pro nihil forsitan inimicos  
eoz hūliassez; et sup̄ tribulates eos mis-  
sissim manū meā. Inimici dñi menti-  
ti sunt ei; et erit tps eoz in secula. Et ci-  
bavit illos ex adipe fumenti; et de petra  
melle saturauit eos. psalmus asaph

Eus stetit in iy LXXXI

d nagoga deoz; in medio aut̄ de-  
os diuidicat. Usq; iudicatis  
iniquitatē; et facies pccoz sumicis. Ju-  
dicate egeno et pupillo; hūilem et paupe-  
rem iustificate. Cripite paupem; et ege-  
num de manu pccoris liberate. Nescie-  
rūt neq; intellexerūt in tenebris ambu-  
lant; mouebūtur oia fundamēta terre.  
Ego dixi dñj estis et filij excelsi oēs. Glos  
aut̄ sicut hoies moriemini; et sicut vnuſ  
de principib⁹ cadetis. Surge deus iudi-  
ca terram; qm̄ tu hereditabis in oib⁹

# Psalterium

gentibus. Canticum psalmi asaph.

Eus quis filis **LXXXII**

d erit tibi: ne taceas nego pescaris deus. Quid ecce inimici tui sonuerunt: et qui oderunt te extulerunt caput. Sup plim tuū malignauerunt cōfiliuz: et cogitauerunt aduersus sanctos tuos. Dixerunt venite et dispdamus eos de gēte: et nō memorem̄ nomē isrl' vlera. Qm̄ cogitauerunt vñanimit̄: siml' adiuersum te testamentū disposuerunt tabernacula idumeor̄ et hismaelite. Mo, ab et agareni gebal et amon et amalech: alienigene cū habitantib⁹ tyrū. Etenī assur venit cum illis: facti sunt in adiutoriū filijs loth. Fac illis sicut madian et syrate sicut iabin in torrēte cylon. Disperierunt in endor: facti sunt ut stercus terre. Donec principes eorū sicut oreb et ceb et cebet et salmana. Qds principes eorū q̄ dixerunt hereditate possideam̄ sanctuarī dei. Deus me⁹ pone illos ut rotā: et sicut stipulā aī facie venti. Sicut ignis qui aburit siluā: et sicut flāma cōbures mōtes. Ita psequeris illos in tē pestate tua: et in ira tua turbabis eos. Impie facies eorū ignominia: et querēt nomē tuū dñe. Erubescant et perturbent in seculū seculi: et confundātur et pereant. Et cognoscāt q̄r nomē tibi dñs: tu sol⁹ altissimus in oī terra. In finē p̄ totū cularib⁹ filijs chore ps. **LXXXIII**

q mine virtutū: p̄cupiscit et defecit aīa mea in atria dñi. Cor meū et caro mea: erultauerunt in deū viuum. Etenī passer inuenit sibi domū: et turtur niduz: ubi ponat pullos suos. Altaria tua dñe virtutū: rex me⁹ et deus meus. Stū qui hītant in domo tua dñe in secula seclor̄ laudabūt te. Stū vir cui⁹ est auriliū abs te: ascēsiones in cor: de suo dispossuit i valle lachrimar̄ in loco quē posuit. Etenī bñdictoz dabit legistator: ibūt de virtute in virtutē videbitur deus deoy in sion. Dñe deus virtutū eraudi orationē meā: aurib⁹ p̄cipe deus iacob. Protector n̄t aspice deus et

respice in facie christi tui. Quia melius est dies vna in atris tuis super milia. Elegi abiectus esse in domo dei mei: magis cō habitare in tabernaculis peccati. Quia miām et veritatē diligit deus: ḡiam et gloriā dabit dñs. Non priuabit bonis eos qui ambulant in innocentia. dñe virtutū beatus hō qui sperat in te

In finē filijs chore. **LXXXIII**

b Enedixisti dñe terrā tua: auerstisti captiuitatē iacob. Remisisti iniquitatē plebis tue operui sti, oīa peccata eorū. Mitigasti oīem iram tuam: auertisti ab ira indignatōis tue. Conuerte nos deus salutaris noster: et auerte iram tuā a nobis. Nunquid in eternū irasperis nobis: aut extendes irā tuā a generatōe in generationē. Deus tu conuersus viuificabis nos: et plebs tua letabitur in te. Ostende nobis dñe misericordiā tuā et salutare tuū da nobis. Audiam quid loquatur in me dñs deus: qm̄ loquetur pacem in plebē suā. Et sup sanctos suos: et in eos qui auerntur ad cor. Cleruntū ppe timentes eū salutare ipsius: ut inhabitet gloria in terra nīa. Misericordia et veritas obviauerit sibi: iusticia et pax osculate sunt. Cleritas de terra orta est: et iusticia de celo p̄spexit. Etenī dñs dabit benignitatē et terra nīa dabit fructuz suū. Justicia ante eum ambulabit: et ponet in via gressus suos. **Oratio daniel**

i Aclina dñe aurē **LXXXV**  
tuā et eraudi me: qm̄ inops et pauper sum ego. Custodi aīam meā qm̄ sanctus sum: saluū fac seruum tuū deus meus sperantē in te. Misere re mei dñe qm̄ ad te clamaui tota die: letifica aīam serui tui qm̄ ad te dñe animam meā leuaui. Qm̄ tu dñe suauis et mitis: et multe misericordie omnib⁹ inuocantib⁹ te. Aurib⁹ pape dñe oratio nem meā: et intende roci deprecatiōnis mee. In die tribulatiōis mee clamaui ad te: qz eraudisti me. Non est filis tui in dñs dñe: et nō est fīm opa tua. Qds gētes qscunq̄ fecisti veniet et adorabūt

coram te dñe: et glorificabunt nomē tuū.  
Quoniam magnus es tu et facies mirabilia:  
tu es de' solus. Deduc me dñe in  
via tua: et ingrediar in veritate tua: lete  
tur cor meū ut timeat nomē tuū. Con  
fitebor tibi dñe deus meus in toto corde  
meo: et glorificabo nomē tuū in eternū.  
Quia misericordia tua magna est sup  
me: et eruisti aiaz meā ex inferno inferi  
ori. Deus unīqui insurrexerūt sup me:  
et synagoga potentium quesierūt aiam  
meā: et nō posuerūt te in aspectu suo.  
Et tu dñe deus miserator et misericors:  
panes et multe misericordie et verar. Respi  
ce in me et miserere mei: da imperiuū tuū  
puero tuo: et saluū fac filiū ancille tue.  
Fac mecum signū in bono ut videat qui  
odeat me et profundat: quoniam tu dñe adiui  
sti me et consolatus es me. Psalmus  
cantici filiis chore. **LXXXVI**

**S**anctis: diligit dñs portas sion  
sup oia tabernacula iacob. Glo  
riosā dñcā sunt de te ciuitas dei. Memor  
ero raab et babylonis scientium me.  
Ecce alienigene et tir et ppls ethiopuz:  
hi fuerūt illic. Nūquid sion dicet hō: et  
hō nat' est in ea: et ipse fundauit eā altiss  
im'. Dñs narrabit in scripturis plopz  
et principū hoz q' fuerūt in ea. Sicut  
letantiū oim: hitatio est in te. Lanti  
cū psalmi filiis chore in finē p amelech  
ad r̄ndendū intellcūs hemā egrāte.

**O**mne deus **LXXXVII**  
**D**salutis mee: in die clamaui et  
nocte corā te. Intret in aspectu  
tuo orō mea: inclina aurē tuā ad precē  
meā. Quia repleta est malis aia mea: et  
vita mea inferno appropinquabit. Esti  
matus sum cū descendētib⁹ in lacū fa  
ctus sum sicut hō sine adiutorio inter  
mortuos liber. Sicut vulnerati dormi  
entes in sepulchrīs quoꝝ nō es memor  
ampli': et ipsi de manu tua repulsi sunt  
Posuerūt me in lacu inferiori: in tene  
broſia et in ymbra mortis. Sup me co  
firmatus est furor tuus: et oēs fluctus  
tuos induxisti sup me. Longe fecisti no

tos meos a me: posuerūt me alomina  
tionē sibi. Traditus sum et nō egredie  
bar: oculi mei languēt pre inopia. Cla  
mai ad te dñe: tota die expandi ad te  
manus meas. Nūquid mortuis facies  
mirabilia: aut medici suscitabūt et p̄fice  
būt tibi. Nūquid narrabit aliquis in  
sepulcro misericordiam tuā: et veritatez tuā  
in pditionez. Nūquid cognoscētur in  
tenebris mirabilia tua: et iusticia tua in  
terra obliuionis. Et ego ad te dñe clas  
mai: et mane oratio mea preueniet te.  
Et quid dñe repellis orōem meā: auer  
cis faciē tuā a me. Haup sum ego et in  
laborib⁹ a iuuētute mea: exaltatus autē  
hūiliatus sum et perturbat'. In me trāsi  
erūt ire tue: et terrores tui perturbauerūt  
me. Circunderunt me sicut aqua tota  
die: circundederūt me simul. Elonga  
sti a me amicū et primū: et notos meos  
a miseria. Intellcūs ethan egrāte.

**LXXXVIII**  
**I**sericordias dñi: in eternū can  
tiō talo. In generatōe et generati  
onē: annūciabo veritatē tuaz in  
ore meo. Quoniam dixisti in eternū miseri  
cordia edificabit in celis: prepabitur ve  
ritas tua in eis. Dispolui tētū electis  
meis: iuraui dāvid seruo meo vscq in es  
ternū pparabo semē tuū. Et edificabo  
in generatōe et generationē: sedem tuā  
Confitebuntur celi mirabilia tua dñe:  
etenī veritatē tuam in ecclesia sanctorū.  
Quoniam quis in nubib⁹ equabitur dño si  
milis erit deo in filiis dei. Dens qui glo  
rificatur in p̄filio scōp: magnus et terri  
bilis sup oēs qui in circūtu eius sunt.  
Dñe de' virtutū q's filiis tibi: potes es  
dñe veritas tua in circūtu tuo. Tu do  
minaris p̄tāti maris: motū aut fluctuū  
eius tu mitigas. Tu hūiliasti sicut vul  
neratū supbū: in brachio virtutis tue  
dispdisti inimicos tuos. Tui sunt celi  
et tua est terra: orbē terre et plenitudinē  
ei' tu fundasti. aq̄lonē et mare tu creasti  
Thalos et hermō in noīe tuo exultabūt  
tuū brachii cū potētia. Firmet manus  
tua et exaltetur texera tua: iusticia et

# Psalterium

iudiciū prepatio sedis tue. O misericordia et  
veritas p̄cedent facie tuam; bunt p̄ples  
qui scit iubilationē. Dñe in lumine vul-  
tus cui ambulabūt; et in noīe tuo exal-  
tabūt tota dñe; et in iusticia tua exaltabū-  
tur. Qm̄ gloria virtutis eoz tu es; et in  
bñplacito tuo exaltabitur cornu nostrū.  
Quia dñi est assumptio nra; et sc̄i israel  
regis nri. Tunc locutus es in visione  
sc̄is cuius; et dixisti. posui adiutoriū in po-  
tete; et exaltaui electū de plebe mea. In-  
ueni dñi seruū meum; oleo sc̄o meo  
vixi eu. O manus enī mea auxiliabis ei;  
et brachiuū meū p̄firmabit eu. Nihil p̄-  
ficiet inimicus in eo; et filius iniquitas  
nō apponet nocere ei. Et concidam  
a facie ip̄fius inimicos eius; et odientes  
eum in fugā p̄uertam. Et veritas mea  
et misericordia mea cū ipso; et in noīe  
meo exaltabitur cornu eius. Et ponam  
in mari manū eius; et in fluminibz ter-  
rā eius. Ipse inuocabit me p̄ meus  
es tu: deus me⁹ et susceptor salutis mee.  
Et ego primogenitū ponā illū: excelsus  
p̄ regibz terre. In eternū seruabo illi  
misericordiā meā; et testamentū meū fide-  
le ipsi. Et ponā in seculū seculi semē ei⁹  
et thronū eius sicut dies celi. Si autē  
dereliquerint filii eius legē meā; et in iu-  
dicio meis nō ambulauerint. Si iusti-  
cias meas p̄phanauerint et mādata mea  
nō custodierint. Cū sit alio in virga iniq-  
tates eoz; et in verbibz p̄cca eoz. Mis-  
ricordiā autē meā nō d̄spgā ab eo; neqz  
nocebo iūitate mea. Neqz p̄phanalo te-  
stamentū meū et q̄ p̄cedūt de labiis me-  
is nō faciā irita. Semel iurauit in sc̄o  
meo si dñi metiar semē ei⁹ in eternū  
manebit. Et thron⁹ ei⁹ sicut sol in sp̄ce-  
ctu meo; et sicut luna p̄fecta in eternū et  
testis in celo fidel. Tu dñi repulisti et de-  
spicisti; distulisti christū tuū. Auertisti  
testimoniū cui tui p̄phanasti in terra sanctu-  
ariū ei⁹. Destruxisti oēs sepes ei⁹; posui-  
sti firmamētū ei⁹ formidinē. Diripue-  
rūt eu oēs transeūtes viā: sc̄us ē obpro-  
briū vicinis suis. Exaltasti dexterā depri-  
mentiū eu; letificasti oēs inimicos eius.

Auertisti adiutoriū gladij eius; et nō es  
auxiliatus ei in bello. Destruxisti eu ab  
emundatōe; et sedē eius in terra collisi-  
sti. Memorasti dies tuis ei⁹: pfudisti eu  
p̄fusionē. Usqz dñe auertis in finē ex  
ardescet sicut ignis ita tua. Memorare  
q̄ mea suba; nūquid enī vane p̄stutuisti  
oēs filios h̄om̄. Quis est h̄o qui viuet  
et nō videbit mortez; eruet aīam suā de  
manu inferi. Elbi sunt miscōdie tue an-  
tique dñe; sicut iurasti dauid in veritate  
tua. Memor esto dñe obprobij seruoz  
tuoz; qđ continui in sinu meo multaz  
gentiū. Qđ exprobrauerūt inimici tui  
dñe; qđ exprobrauerūt cōmutationem  
christi tui. Benedictus dñs in eternū;  
fiat fiat.

Oratio moysi h̄ois dei.  
O mine refugii LXXXIX

d factus es nobis: a generatione  
in generationē. Pr̄iusqz mōtes  
fierēt aut mouerēt terra et orbis a secu-  
lo; et in seculum tu es deus. Ne quertas  
h̄oīem in humilitatē; et dixisti p̄uertimi  
ni filij h̄oīem. Qm̄ mille anni ante ocu-  
los tuos: tanqz dies h̄esterna q̄ p̄terij.   
Et custodia in nocte: que pro nihilo ha-  
bentur eoz anni erūt. Oane sicut her-  
ba transeat; mane floreat et transeat ve-  
spere decidat induret et arescat. Quia  
defecimus in ira tua et in furore tuo tur-  
bati sumus. D̄solusti iniqüitates nraas  
in p̄spectu tuo: seculū n̄m in illumina-  
tione vultus tui. Qm̄ oēs dies nri de-  
fecerūt et in ira tua defecimus. Anni nri  
sicut aranea meditabūt: dies annoz  
nostroz in ipsis septuaginta anni. Si  
autē in potētatiibz octoginta anni: et am-  
plius eoz laboz et doloz. Qm̄ supuenit  
māsuetudo et corripiemur. Quis nouit  
p̄tātezire tue: et p̄ timore tuo rā tuā di-  
numerare. Dexterā tuā sic notū fac: et  
eruditos corde in sapia. Cōuertere dñe  
vscquo: et deprecabilis esto sup seruos  
tuos. Repleti sumus mane misericor-  
dia tua: exultauius et delectati sumus  
in oībz diebz nrais. Letati sumus p̄ die-  
bō quibz nos h̄uiliasti: annis quibz vi-  
dimus mala. Respice in seruos tuos et

in opa tua: et dirige filios eorum. Et sit splendor domini dei nrae super nos: et opa manuum nostrarum dirigere super nos: et opa manus nostrarum dirigere. Laus cantici ipsi dauid.

Eli habitat in adiutorio XC

q altissimi: in praetorio dei celo cōmorabit. Dicet dominus susceptor meus es tu: et refugium meum deus meus sperabo in eum. Quoniam ipse libebat me de laqueo venantum: et a verbo aspero. Scapulis suis obnubrabit tibi: et sub pennis eius sperabis. Scuto circumdat te veritas eius: non timebis a timore nocturno. Si sagitta volate in die a negocio pambalance in tenebris: ab incursu et temone meridiano. Cadet a latere tuo milles: et tecum milia a dextera tuis: ad te autem non appropinquabit. Cleruntur oculis tuis considerabis: et retributorem precorum videbis. Quoniam tu es dominus iipes mea: altissimum posuisti refugium tuum. Non accedet ad te malum: et flagellum non appropinquabit tabernaculo tuo. Quoniam angelus suis mandauit de te: ut custodiatur te in oibz vijs tuis. In manibz portabunt te ne forte offendas ad lapide pedem tuum. Super aspidem et basiliscum ambulabis: et oculis cabis leonem et draconem. Quoniam in me sperauit liberabo eum: pregarum eum quoniam cognovit nomine meum. Clamauit ad me et ego exaudiens eum cum ipso sum in tribulatione: eripia eum et glorificabo eum. Longitudine diez replete eum: et ostendam illi salutare meum. Psalmus cantici in die sabbati. XCI

b Onus est offteri domino et psallere andum mane misericordiam tuam: et reveritatem tuam per noctem. In decachordo psalterio: cum cantico in cithara. Quia telecasti me domino in factura tua et in operibus manuum tuarum exultabo. Quoniam magnifica ta sunt opa tua domine: nimis profunde facie sunt cogitationes tue. Ut insipiens non cognoscet: et stultus non intelliget hec. Cum exorti fuerint peccatores sicut feni: et apparuerint offnes qui opantur iniquitate. Et intereatur in seculum seculi:

tu autem altissimus in eternum domine. Quoniam ecce inimici tui domine: quoniam ecce ini mici cui pribunt: et dispergetur oes qui operatur iniquitate. Et exaltabis sicut unius cornis cornu meum: et senectus mea in misericordia uberi. Et desperat oculus meus inimicos meos et ab inturgentibus in me malignatibus audiet auris mea. Justus ut palma florebit: sicut cedrus libani multiplicabitur. Platati in domo domini: in atris domus dei nostri florebunt. Adhuc multiplicabuntur in senecta uberi: et bene patientes erunt ut annunciet. Quoniam rectus dominus deus noster: et non est iniquitas in eo. Laus cantici dauid in die ante sabbatum quando fundata est terra: XCII

d nis regnauit deo regere induit est: induitus est dominus fortitudinem et pacavit se. Etenim firmauit orbem terre: qui non permanebat. Parata fides tua deus: extuta a seculo tu es. Eleuauerunt flumina domine: eleuauerunt flumina voce tua. Eleuauerunt flumina fluctus suos: a roribus aquarum multarum. Mirabilis elationes maris: mirabilis in altis dominus. Testimonia tua credibilia facias sunt nimis: domum tuam decet sanctitudo domine in longitudine diez. Psalmus dauid quarto sabbati. XCIII

Eus vltionum dominus: deus vltios non libere egit. Exaltare qui uidicas terram: redde retributio nes superbis. Ubiq; peccatores domine: usq; quo peccatores gloriabuntur. Effabuntur et loquentur iniquitate: loquentur oes qui opantur iniusticiam. Populum tuum domine humiliauerunt: et hereditatem tuam vexauerunt. Clidua et aduenia interfecerunt: et pupilllos occiderunt. Et dixerunt non videt dominus: nec intelliget deus iacob. Intelligite insipientes in populo: et stulti alii quando sapient. Qui plantauit aurum non audiet aut qui finxit oculum non confidet. Qui corripit getes non arguet: aut qui docet hominem scientiam dominus scit cogitationes hominum: quoniam vanes sunt. Beatus homo quem tu erudieris

pla

XCIII

XCIV

# Psalterium

dñe: et de lege tua docueris eū. Et mitiges ei a diebō malis: donec fodiat pecatoris fouea. Quia nō repellat dñs plēben suā: et hereditatē suā nō terelinqt. Quoadusq; iusticia suerat in iudicīo et qui iuxta illā: oēs q̄ recto sunt corde. Quis consurget mihi aduersus maligñates: aut quis stabit mecum aduersus opantes iniquitatē? Nisi qz dñs adiuit me: paulominus habitasset in inferno aia mea. Si dicebā mot⁹ est pes meus: mia tua dñs adiuuabit me. Scđm multitudinē dolor meoz in corde meo isolatōes tue letificauerūt alaz meam. Nūquid adhereret tibi sedes iniquitatis: qui fingis labore in pcepto? Captabant in aiam iusti: et sanguinē innocentē condemnabunt. Et factus est mihi dñs in refugii et deus meus in adiutoriū spei mee. Et reddet illis iniquitatē ipsorum et in malicia eoz disperdet eos disperdet illos dñs deus n̄. Laus cantici ipsi dauid.

XCIII

v Enite exultem⁹ dñs: iubilem⁹  
deo salutari n̄o. Preoccupem⁹  
facie eius in pfectiōne: et in psalmis iubilemus ei. Qm̄ deus magnus  
dñs: et rex magn⁹ sup oēs deos: qm̄ nō  
repellit dñs plebē suā. Quia in manu  
eius sunt oēs fines terre: et altitudines  
montium ipsius sunt. Qm̄ ipsius est  
mare et ipse fecit illud et siccā manus  
eius formauerūt. Gloriate adoremus et  
pidamus et ploremus ante dñm qui  
fecit nos: qz ipse est deus n̄. Et nos populus  
pascue eius: et oues manus eius  
Hodie si vocem eius audieritis: nolite  
obdurare corda v̄ta. Sicut in irritatiōne:  
km̄ diem temptationis in deserto.  
Ebi tentauerūt me patres restri: pba;  
uerūt et viderūt opa mea. Quadraginta  
annis offensus fui generatiōni illi: et  
diri semp hi erant corde. Et isti nō co-  
gnoverunt vias meas ut iuraui in ira  
mea si introibunt in requiem meam:

Psalmus dauid quādo domus edificabatur post captiuitatem.

XCV

c Antate dñs canticū novū: canis  
tate dñs oīs terra. Lātate dñs  
et bñdicte noi eius: annunciate  
de die in dīe salutare eius. Annunciate  
inter gētes gloriā eius: in oībō plis mi-  
rabilia ei⁹. Qm̄ magnus dñs et laudabi-  
lis nimis: terribilis est sup om̄es deos.  
Qm̄ oēs dñj gentiū demonia: dñs aut̄  
celos fecit. Cōfessio et pulcritudo in cō-  
spectu eius: sanctimonia et magnificen-  
tia in sanctificatōe eius. Afferte dñs pa-  
trie gentiū: afferte dñs gloriā et honorez  
afferte dñs gloriā noi eius. Tollite ho-  
stias et introite in atria eius: adorate do-  
minū in atrio scō eius. Cōmoueatur a-  
facie eius vniuersa terra: dicite in gēti-  
bus qz dñs regnauit. Eteni correxit or-  
bem terre qui nō cōmouebitur iudica-  
bit pplos in equitate. Letetur celi et ex-  
ultet terra: cōmoueatur mare et pleni-  
tudo eius. gaudebūt campi et oīa que in  
eis sunt. Tūc exultabit oīa ligna silua-  
rum a facie dñi qz venit: qm̄ venit iudi-  
care terram. Judicabit orbem terre in  
equitate: et pplos in veritate sua.

Psalmus ipsi dauid qn̄ terra eius  
restituta est ei.

XCVI

d ns regnauit exultet terra: letē-  
tur insule multe. Nubes et cali-  
go in circuitu ei⁹: iusticia et iudi-  
ciū correctio sedis eius. Ignis aī ipm̄  
pcedet: et flāmabit in circuitu inimicos  
eius. Alluxerūt fulgura eius orbi' terre  
vidit et ḡmota est terra. Montes sicut  
cera flurerūt facie dñi: a facie dñi oīs  
terra. Annūciauerūt celi iusticiā eius: et  
viderūt oēs pli gloriā ei⁹. Cōfundant  
oēs qui adorāt sculptilia: et qui gloriant  
in simulacris suis. Adorate eū oēs an-  
geli eius: audiuit et letata est sion. Et ex-  
ultauerunt filie iude ppter iudicia tua  
dñe. Qm̄ tu dñs altissim⁹ sup oēm ter-  
rā: nimis exaltat⁹ es sup oēs deos. Qui  
diligitis dñm odite malū custodit dñs  
aīas suoz: de manu peccoris libera-  
bit eos. Lur orta est iusto: et rēcis corde le-  
ticia. Letam̄ iusti i dño: et cōfitemi mēo-  
rie sc̄ificatōis eius. Psalmus dauid

**d** Antate dñō can: **XCVII**  
 tici nouū: qz mirabilia fecit  
 Saluavit sibi dextera eius:  
 et brachiu sanctū eius. No/  
 tum fecit dñs salutare suū: in cōspectu  
 gentiū reuelauit iusticiā suam. Recor/  
 datus est misericordie sue: et veritatis  
 sue domui israel. Ciderūt omnes ter/  
 mini terre salutare dei nostri: iubilate  
 dñō omnis terra cantate et exultate et  
 psallite. Psallite dñō in cithara et voce  
 psalmi: in tubis ductilibus et voce tube  
 cornue. Jubilate in cōspectu regis do/  
 mini: moueatur mare et plenitudo eius  
 orbis terrarū et qui habitant in eo. Flu/  
 mina plaudet manu: sumul montes ex/  
 ultabunt a cōspectu dñi: qm̄ venit iu/  
 dicare terram. Iudicabit orbem terrarū  
 in iusticia: et populos in equitate.

**Psalmus dñuid.** **XCVIII**

**d** Om̄inus regnauit irascantur  
 pp̄l: q̄ sedes lup̄ cherubin mo/  
 ueat ur terra. Dñs in sion ma/  
 gnus: et excelsus sup oēs pp̄los. Cōfiteā  
 tur noi tuo magno qm̄ terribile et letissi  
 est: et honor regis iudiciū diligit. Tu pa/  
 rasti directōnes: iudiciū et iusticiā in ia/  
 cob tu fecisti. Eraltate dñm deū nēm: et  
 adorate scabellū pedū eius: qm̄ sc̄m est.  
 Moyses et aaron in sacerdotib⁹ ei⁹: et sa/  
 muel inter eos qui inuocāt nomē eius  
 Inuocabāt dñm et ip̄e exaudiēbat eos.  
 in columna nubis loquebatur ad eos.  
 Custodibāt testimonia ei⁹: et preceptū  
 qd̄ dedit illis. Dñe deus nē tu exaudiē/  
 bas eos: deus tu pp̄tius fuisti eis et v/  
 elscens in oēs admīuentōes eoz. Era/  
 late dñm deū nēm: et adorate in monte  
 sc̄o eius: qm̄ sc̄us dñs deus noster.

**Psalmus in confessione.** **XCIX**

**i** Jubilate deo ois terra: seruite  
 dñō in leticia. Introite in p̄spe/  
 ctu eius: in exultatōe. Scitote  
 qm̄ dñs ip̄e est deus: ip̄e fecit nos et nō  
 ip̄i nos. Populus eius et oues pascue  
 eius: introite portas eius in cōfessione  
 atria eius in hymnis confitemini illi.  
 Laudate nomē eius qm̄ suavis est dñs

ineternum misericordia eius. et p̄sq̄ in  
 generationem et generationez veritas  
 eius. Psalmus ip̄i dñuid. **C**  
 Misericordia et iudiciū cātabo tū:  
**m** bi dñē: psallā et intelligā in via  
 immaculata qm̄ venies ad me.  
 Perambulabā in innocētia cordis mei  
 in medio domus mee. Non pponebam  
 aī oculos meos rem iniustā: faciētes p̄  
 uaricatōes odiui. Non adbesit mihi cor  
 prauū: declinante a me malignū nō co/  
 gnoscebam. Detrahente secreto primo  
 suo: hunc p̄sequebar. Sup̄b oculo et  
 insatiabili corde: cu in hoc non edebam.  
 Oculi mei ad fideles terre ut sedeant  
 meū: ambulās in via immaculata hic  
 mihi ministrabit. Non habitabit in me  
 dio domus mee qui facit supbiā: qui los/  
 quitur iniqua nō dixerit in p̄spectu ocu/  
 lorū meoz. In matutino interficiebas  
 oēs peccatores terre: ut dispicerē te ci/  
 uitate dñi oēs opantes iniquitatē.

**Oratio paup̄is cum anxiaretur et co/  
 rām dñō effudit precē suam.** **CI**

**d** Omine exaudi orōneā meā: et  
 clamor meus ad te veniat. Nō  
 auertas faciē tuā a me: in qua/  
 cutq̄ die tribulor inclina ad me aurem  
 tuā. In quacūq̄ die inuocauero te re/  
 lociter exaudi me. Quia defecerunt si/  
 cut fumus dies mei: et ossa mea siē cre/  
 mū aruerūt. Percussus sum ut fenuz  
 et aruit cor meū: qz oblitus sum come/  
 dere panē meum. A voce gemutus mei  
 adhesit os meū carni mee. Silis factus  
 sum pellicano solitudinis: factus sum si/  
 cut nicticorax in domicilio. Eligilavi: et  
 factus sum sicut passer solitarius in te/  
 cto. Tota die exprobribat mihi inimi/  
 ci mei: et qui laudabāt me aduersū me  
 iurabant. Quia cinerem tanq̄ panem  
 manducabā: et poculū meum cum fletu  
 miscebam. A facie ire indignarōis tue:  
 qz eleuans allisisti me. Dies mei sicut  
 umbra declinauerūt: et ego sicut fenuz  
 arui. Tu autem dñe in eternū p̄manes  
 et memoriale tuū in generatōe et ges/  
 terationem. Tu exurgens misereberis

# Psalterium

sion: quia tempus miserendi eius quia  
venit tps. Qm̄ placuerunt servi eius  
lapides eius: et terre eius miserebūtur.  
Ecce timebūt gentes nomen tuū dñe: et  
oēs reges terre gloriā tuā. Quia edifi-  
cauit dñs sion: et videbit in gloria sua.  
Respetat in orationē hūlum: et nō spre-  
uit p̄cē eoz. Scriban⁹ hec in generati-  
one altera: et p̄plus qui creabūt laudabūt  
dñm. Quia prospicit de excelso scō suo  
dñs de celo in terrā asperit. Ut audiret  
gemitus p̄peditoz: ut solueret filios in  
teremptoz. Ut annūciēt in sion nomē  
dñi: et laudē eius in hierusalē. In s̄ue-  
niendo p̄plos in vnu: et reges ut seruāt  
dño. Rndit ei in via virtutis sue: pauci-  
tatem diez meoz nūcia mihi. Ne reu-  
ces me in dimidio diez meoz: in gene-  
ratione et generatione anni tui. Initio  
tu dñe terrā fundasti: et opa manuum  
tuaz sunt celi. Ipsi peribūt tu aut pma-  
nes: et oēs sicut vestimentū re: eralēcēt.  
Ecce sicut optorū mutabis eos et muta-  
būt: tu aut idē ipse es: et annu tui nō  
deficient. Fili⁹ seruoz tuoz habitabūt:  
et semen eoz in seculum dirigetur.

**Psalmus ipsi dauid.** CII

**b** Enedic aia mea dño: et oia q̄ in-  
tra me sunt noī scō eius. Bene-  
dic aia mea dño: et noli obliui-  
sci oēs retributōes eius. Qui ppiciatur  
om̄ib⁹ iniquitatib⁹ tuis: qui sanat oēs  
infirmitates tuas. Qui redimic te in-  
tericu vitā tuā: qui coronat te in mia et  
miseratōib⁹. Qui replet in lonis deside-  
riū tuū: renouabit ut aquile iuuentus  
tua. Facies misericōias dñs: et iudiciū oī-  
bus iniuriā patientib⁹. Notas fecit vias  
suas moisi: filijs israel volūtates suas.  
Misericōiz et misericōiz dñs: longaniz-  
mis et multū misericōiz. Nō in p̄petuū  
irascetur neq̄ in eternū p̄minabitur.  
Nō fm̄ p̄cā n̄a fecit nobis: neq̄ fm̄ in  
iniquitates n̄as retribuit nobis. Qm̄  
fm̄ altitudinē celi a terra: corroloravit  
misericōidā suā sup timētes se. Quan-  
tum distat ortus ab occidente: longe fe-  
cit a nobis iniquitates n̄as. Quō mis-

seretur pater filioz: misertus est dñs t̄i-  
mentibus se: qm̄ ipse cognouit figmen-  
tum n̄m. Recordatus est qm̄ puluis  
sumus: homo sicut senū dies eius tan-  
q̄ flos agri sic effloredit. Qm̄ sp̄s per-  
transibit in illo et nō subfūter. et nō co-  
gnoscet amplius locū suū. Misericōia au-  
tem dñi ab eterno et vlḡ in eternū: sup-  
timentes eā. Et iusticia illius in filios  
filioz: his qui teruāt testamentū eius.  
Et memores sunt mandator̄ ipius: ad  
faciendū ea. Dñs in celo parauit sedes  
suam: et regnū ipius oīb⁹ dñabūt. Bñ/  
dicte dñ oēs angeli eius potetes vir-  
tute: faciētes verbū illius ad audiendā  
voce sermonū eius. Bñdicte dñ oēs  
virtutes eius: ministri eius qui facitis  
voluntatē eius. Bñdicte dñ oīa opera  
eius in om̄i loco dñicationis eius: bñdic  
aia mea dño. Psalmus ipsi dauid.

Enedic aia mea dño CIII

**b** dñe deus meus magnificatus  
es vlemēter. Confessionē et  
decorē induisti: amictus lumē sicut ve-  
stimēto. Extendēs celū sicut pellē: q̄ te-  
gis aquis supiora eius. Qui ponis nu-  
bē ascensum tuū: qui ambulas sup pen-  
nas ventorū. Qui facis angelos tuos  
sp̄s: et ministros tuos ignē vrentem.  
Qui fundasti terrā sup stabilitatē suaz:  
nō inclinabitur in sc̄m seculi. Abyssus  
sicut vestimentū amictus eius: sup mō-  
tes stabūt aque. Ab increpatōe tua fu-  
gient: a voce tonitru tui formidabunt:  
Ascendūt montes et descendūt campi:  
in locū quē fundasti eis. Terminū posu-  
isti quē nō transgredien: neq̄ querē-  
tur opire terrā. Qui emittis fontes in  
cōualib⁹: inter mediū montiū p̄transi-  
bunt aque. Potabūt oēs bestie agri ex-  
peccabūt onagri in siti sua. Sup ea ro-  
lucres celi habitabūt: de medio petraz  
dabūt voces. Rigans montes de supio-  
ribus suis: de fructu opni tuoꝝ satiabi-  
tur terra. Produces fenum iumentis:  
et herbā seruituti hoīm. Ut educas pa-  
nem de terra: et vinū letificet cor hoīs.  
Ut exhibaret faciē in oleo: et panis cor-

hois affirmet. Saturabuntur ligna capi et cedri libam quae plantauit: illuc passeris nidiificabunt. Herodius domus dux est eorum: moles excelsi ceruis petra refugium herinacijs. Fecit lunam in tpe: sol cognovit occasum suum. Hostiis tenebras et facta est noctis in ipsa ptransibut oes bestie silue. Catuli leonum rugientes ut rapiant et querant a deo escam sibi. Ortuus est sol et congregati sunt: et in cubilibus suis collocabuntur. Erigit hoc ad opus suum: et ad operationem suam usq; ad vesperum. Omnia magnifica sunt opera tua domine: oia in sapientia fecisti: impleta est terra possessione tua. Hoc mare magnum et spaciosum manibus: illuc reptilia quoque non est numerus. Alia pufilla cum magnis: illuc naues pertransibunt. Draco iste quem formasti ad iludendum ei: oia a te expectat ut des illis escam in tpe. Dant te illis colliget: aperte riente te manu tua oia implebitur levitate. Auertente autem te facie turbabuntur: auferes spiritum eorum et deficiet: et in puluerem suum revertetur. Emitte spiritum tuum et creabuntur: et renouabis facie terrae. Sic gloria domini in seculum: letabitur dominus in opibus suis. Qui respicit terram et facit eam tremere: qui tangit moles et sumigt. Cantabo dominum in vita mea psallam deo meo qdsum. Jocundum sit ei eloquium meum: ego vero delectabor in domino. Deficient peccatores a terra et iniqui ita ut non sint: benedic anima mea domino. Alleluia.

Confitemini domino et invocate nomen eius: annunciate inter gentes opera eius. Cantate ei et psalmitate ei narrate oia mirabilia eius: laudamini in nomine sancto eius. Letetur cor quod rentum domum: querite domum et affirmamini: querite faciem eius semper. Clementia te mirabilium eius que fecit: prodigia eius et iudicia oris eius. Semper abraam servui eius: filii iacob electi eius. Ipse dominus deus noster: in universa terra iudicia eius. Memor fuit in seculo testamenti sui: verbi quod mandauit in mille generationes. Quod disposuit ad abraam: et iuramenti

sui ad isaac. Et statuit illud iacob in preceptu: et israel in testamentu eternum. Dicens: tibi dabo terram chanaan: sum culum hereditatis vestre. Cum essent numeri brevi: paucissimi et incole eius. Et pertransierunt de gente in gente: et de regno ad populum alterum. Non reliquit hoies noce re eis: et corripuit per eis reges. Nolite tamquam christos meos: et in prophetis meis nolite malignari. Et vocavit famem super terram: et omne firmamentum panis contumeliam. Misit autem eos virtus: in seruum venundatus est ioseph. Huius auerunt in speciebus pedes eius: ferrum ptransiit aiaz domine veniret verbum eius. Eloquium domini inflammatum eum: misit rex et soluit eum princeps populus et dimisit eum. Constitutus est eum dominum domum sue: et principem omnium possessionis sue. Et eruditum principes eius sicut semetipm: et senes eius perdidit doceret. Et intravit israel in egyptum: et iacob accola fuit in terra chama. Et aurit populum suum vellementer: et firmavit eam super inimicos eius. Conuertit cor eorum ut erudirent populum eius et doluz facerent in seruos eius. Misit moisen seruum suum aaron quem elegit ipsum. Posuit in eis verba signorum suorum et prodigiorum: in terra chama. Misit tenebras et obscurauit et non exacerbauit sermones suos. Conuertit aquas eorum in sanguinem: et occidit pisces eorum. Et edidit terra eorum ranas: in penetralibus regum ipsorum. Dixit et venit cynomia et cynenes: in oibus finibus eorum. Posuit pluvias eorum grandinem: ignem et burensem in terra eorum. Et percussit vineas eorum et ficalneas eorum: et controvexit lignum eorum. Dixit et venit locusta et bruchus: cuius non erat numerus. Et comedit omne senum in terra eorum: et comedit omnem fructum terre eorum. Et percussit omnes primogenitum in terra eorum: primitias omnis laboris eorum. Et edidit eos cum argento et auro: et non erat in tribubus eorum infirmus. Letata est egyptus in perfectione eorum: quia incepit timor eorum super eos. Expedit nubes in perfectionem eorum: et ignem ut luceret

# Psalterium

eis p noctem. Petierunt et venit cotur  
nix et pane celi saturauit eos. Dicupit  
per ram et fluterunt aque abierunt in sic-  
co flumina. Qm̄ memor fuit verbi san-  
cti sui: qd̄ habuit ad abraam puerū suū  
Et eduxit populum suum in exultatōe  
et electos suos in leticia. Ec dedit illis  
regiones gentium: et labores pploꝝ pos-  
sederunt. Ut custodiant justificatiōes  
eius: et legem eius requirant.

Alleluia Alleluia.

CV

Quiditemini dñō qm̄ bonus: q  
c niā in seculum misericordia  
eius. Quis loqueretur potētias  
dñi: anditas faciet omnes laudes eius.  
Beati qui custodiūt iudiciū: et faciūt iu-  
sticiam in omni tpe. Quidemto nostri do-  
mine in bñplacito populi tui: visita nos  
in salutari tuo. Ad videndū in bonitate  
electorum tuorum: ad letandum in le-  
ticia gentis tue: ut lauderis cum here-  
ditate tua. Deccaūmus cū patrio no-  
stris amīste egim⁹ iniquitatē fecimus.  
Patreis nři in egypto nō intellexerunt  
mirabilia tua: non fuerunt memores  
multitudinis misericordie tue. Et irri-  
tauerunt ascendentes in mare: mare ru-  
brum. Et saluauit eos ppter nomē suū  
vt notā saceret potentia suā. Ec incre-  
puit mare rubrū et ericcatū est. et dedu-  
xit eos in abyssis sicut in deserto. Et sal-  
uauit eos de manu odientiū: et redemit  
eos de manu inimici. Et operuit aqua  
tribulatē eos: vnuſ ex eis nō remāſit.  
Ec crediderunt in verbis eius: et lauda-  
uerunt laudem eius. Cito fecerunt obli-  
ti sunt operū eius: nō sustinuerunt q̄ si iuz  
eius. Ec occupierunt occupiscentiā in de-  
serto: et tentauerunt dñū in inquoso. Et  
dedit eis petitionē idloꝝ: et misit satu-  
ritatē in aias eorū. Et irritauerunt moi-  
sen in castris: aaron sanctū dñi. Aperta  
est terra et deglutiuit dathan: et operuit  
sup congregatiōem abiron. Et exarsit  
ignis in synagoga et oꝝ: flāma cōbussit  
pcōres. Ec fecerunt vitulum in oreb et  
adorauerunt sculptile. Et mutauerunt  
gloriā suā in similitudinē vituli: come-

dentis senū. Obliti sunt dñū qui salua-  
uit eos: q̄ fecit magnalia in egypto: mi-  
rabilia in terra chām: terribilia in mari  
rubro. Et diric ut dispderet eos: si non  
moises elcū eius stetisset in fractōe  
in spcū eius. Ut auerteret rā eius ne  
dispderet eos et p nihilo habueret terrā  
desiderabile. Nō crediderūt verbo eius  
et murmurauerunt in tabernaculis suis  
nō exaudierūt vocem dñi. Et eleuavit  
manū suā sup eo 3: vi p̄terneret eos in  
deserto. Et vt deijceret semē eorū in na-  
tōibꝫ: et dispderet eos in regionibꝫ. Et  
iniciati sunt beelphgor: et comederūt sa-  
crificia mortuorū. Et irritauerunt eū in  
adivuentibꝫ suis: et multiplicata est in  
eis ruina. Ec stetit phinees et placauit:  
et cessauit quassatio. Et reputatū est ei  
ad iusticiā: in generatōe et generatōem  
vsg in sempiternū. Et irritauerunt eū  
ad aq̄s contradicōis: et vexatus est moi-  
ses ppter eos: q̄ exacerbauerunt spiritū  
eī. Et distinxit in labijs suis: nō disper-  
diderūt gétes quas dixit dñs deus illis.  
Et omixti sunt inter gentes: et didice-  
rūt opa eorū et seruierunt sculptilibꝫ eorū  
et factū est illis in scandalū. Et immola-  
uerūt filios suos et filias suas demonis.  
Ec effuderūt sanguinē innocentē san-  
guinē filiorū suorū et filiarū suarū q̄s sacri-  
cauerunt sculptilibꝫ chanaan. Et interse-  
cta est terra in sanguinibꝫ: et contaminata  
est in ogibus eorū: et fornicati sunt in ad-  
iunctionibꝫ suis. Et iratus est furore  
dñs in pp̄lm suū: et alominat⁹ est heredi-  
tatē suā. Ec tradidit eos in manus gé-  
tiū: et dñati sunt eorū qui oderūt eos. Et  
tribulauerunt eos inimici eorū et humiliati  
sunt sub mambis eorū: sepe liberauit eos.  
Ipsi aut̄ exacerbauerunt eū in filio suo  
et humiliati sunt in iniquitatibꝫ suis. Ec  
vidit cū tribularētur: et audituit oratio-  
nem eorū. Et memor fuit testamēti sui  
et penituit eū f̄m multitudinē misere-  
sue. Et dedit eos in misericōdias: in cōspe-  
ctu oīm q̄ cepant eos. Saluos fac nos  
dñe deus nře: et agrega nos de natōibꝫ.  
Ec p̄ficeamur noi scō tuo et gloriemur

in laude tua. **B**enedictus dñs deus israel  
a seculo et usq; in seculū et dicet ois ppls  
fiat fiat. **A**lleluia Alleluia **CVI**

**O**nfitemini dño qm̄ boni: qm̄  
c in seculū mīa eius. **D**icant qui  
redēpti sunt a dño: q̄s redemit  
de manu inimici: de regionib; cōgregas  
uit eos. A solis ortu et occasu: ab aquōne  
et mari. Errauerūt in solitudine in inaq;  
so: viā ciuitatis h̄itaculi nō inuenierūt.  
**E**surientes et sitiientes: aīa eoz in ipsis  
defecit. Et clamauerūt ad dñm cū tri  
bularent: et de necessitatib; eoz eripuit  
eos. Et dedunt eos in viam rectam: ut  
irent in ciuitatē habitationis. **C**onfite  
ant dño mīe eius: et mirabilia ei filijs  
hoīm. Quia satiauit aīam inanē: et aīaz  
esuriente satiauit bonis. **S**edētes in te  
nebris et in umbra mortis vincos in  
mēdicitate et ferro. Quia exacerbauerūt  
eloquia dei et filiū altissimi irritauerūt  
Et humiliatū est in labrib; cor eoz: et in  
firmati sunt nec fuit qui adiūuaret. Et  
clamauerūt ad dñm cū tribularētur et  
de necessitatib; eorum liberauit eos. Et  
edurit eos de tenebris et umbra mortis  
et vincula eoz dirupit. **L**ōfiteant dño  
mīcōdie eius: et mirabilia eius filijs ho  
minū. Quia strinuit portas ereas: et ve  
ctes ferreos cōfregit. **H**uscepit eos de  
via iniquitatis eoz: ppter iniusticias enī  
suas humiliati sunt. **O**mniē escā alvnia  
ta est aīa eoz: et aīpropiuquerūt usq; ad  
portas mortis. Et clamauerūt ad dñm  
cū tribularētur: et de necessitatib; eoz li  
berauit eos. **N**isi verbū suū et sanauit  
eos: et eripuit eos de interitionib; eorū:  
**C**onfiteātur dño mīcōdie eius: et mira  
bilia eius filijs hoīm. Et sacrificēt sacri  
ficiū laudis: et annunciet opa ei in exul  
tationē. Qui descendūt mare in nauib;  
faciētes opationē in aquis multis. Ipi  
viderūt opa dñi: et mirabilia eius in p;  
fundo. **D**icit et stetit spūs pcelle: et exal  
tati sunt fluctus eius. Ascendunt usq;  
ad celos et descendunt usq; ad abyssos  
aīa eorū in malis tabescerat. Turbati  
sunt et moti sunt sicut ebra: et oīs sapia

ez deuorata est. Et clamauerūt ad dñ  
minū cū tribularent: et de necessitatib;  
eoz eduxit eos. Et statuit pcelles eius  
in aurā: et siluerūt fluctus eius. Et leta  
ti sunt qz siluerūt: et deduxit eos in por  
tu voluntatis eoz. **C**onfiteātur dño mi  
sericordie ei: et mirabilia ei filijs hoīm  
Et exaltēt eū in ecclesia plebis: et in ca  
thedra seniorū laudēt eū. **P**osuit flumi  
na in desertū: et exit⁹ aqz in sim. Ter  
ram fructiferā in salisugine: a malicia in  
habitantiū in ea. **P**osuit desertū in sta  
gna aquarū: et terrā sine aqua in exitus  
aqua. Et collocavit illic esurientes: et co  
stituerūt ciuitatē habitatōis. Et semi  
nauerūt agros et plantauerūt vineas:  
et fecerūt fructū nativitatis. Et bñdix  
xit eis et multiplicari sunt nimis: et iu  
menta eoz non minorauit. Et pauci fa  
cti sunt et verati sunt a tribulatōe malo  
rum et dolore. **E**ffusa est contentio sup  
principes: et errare fecit eos in inuio et  
nō in via. Et adiūuit pauprem de ino  
pia: et posuit sicut oīes familiās. Glides  
būt recti et letabūt r: et oīs iniqtas eoz  
oppilabit os suū. **Q**uis sapiēt et custo  
det hēc: et intelliget mīas dñi. **A**llelu  
ia. **C**anticū psalmi ip̄i dāvid. **CVII**